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Związek Miast Polskich wraz z ZPP, ZGW RP i Ministerstwem Rozwoju Regionalnego, przy wsparciu

Mechanizmu Finansowego Europejskiego Obszaru Gospodarczego, zapraszają na konferencję

otwierającą projekt doradczy, udzielający kompleksowego wsparcia polskim samorządom w

przygotowaniu się do zarządzania obszarami funkcjonalnymi.

Obszary funkcjonalne to słowo-klucz do zrozumienia tzw. wymiaru terytorialnego nowej polskiej polityki

rozwoju regionalnego i europejskiej polityki spójności oraz do skorzystania przez samorządy z

instrumentów finansowych proponowanych w ramach obu tych polityk, w tym przede wszystkim z

funduszy europejskich w latach 2014-2020.

Celem projektu doradczego jest przygotowanie lokalnych partnerstw, złożonych z jednostek samorządu

terytorialnego oraz docelowo podmiotów społecznych i gospodarczych, do składania począwszy od

grudnia 2012 wniosków do MRR o dotacje na realizacje własnych projektów w latach 2013-2016. Dzięki

pozyskanemu grantowi (maks. 520 tys. euro) jednostki samorządu tworzące partnerstwo działające na

danym obszarze funkcjonalnym, będą mogły opracować w zależności od potrzeb: strategię rozwoju

swojego obszaru lub programy sektorowe wybranych dziedzin, a także studia wykonalności i

dokumentację projektowo-kosztorysową wybranych przedsięwzięć wdrażających strategię czy programy

sektorowe. Zakres tematyczny może być dostosowany do potrzeb danego partnerstwa lokalnego.

Szczególnie istotne w procesie pracy nad w/w dokumentami i na etapie ich wdrażania będzie szerokie

stosowanie metod partycypacji społecznej.

Projekt „Budowanie kompetencji do współpracy międzysamorządowej i międzysektorowej jako narzędzi

rozwoju lokalnego i regionalnego” realizowany jest przez Związek Miast Polskich we współpracy ze

Związkiem Powiatów Polskich i Związkiem Gmin Wiejskich w ramach tzw. Programu Regionalnego

„Rozwój miast poprzez wzmocnienie kompetencji jednostek samorządu terytorialnego, dialog społeczny

oraz współpracę z przedstawicielami społeczeństwa obywatelskiego", będącego jednym z priorytetów

Mechanizmu Finansowego EOG na lata 2009-2014. Operatorem Programu Regionalnego jest

Ministerstwo Rozwoju Regionalnego. Więcej informacji o Programie Regionalnym MF EOG  

http://www.eog.gov.pl .

Konferencja otwierająca projekt odbędzie się we wtorek 26 czerwca 2012 w godz. 11.00-14.30, w

siedzibie Ministerstwa Rozwoju Regionalnego - Warszawa, ul. Wspólna 2/4, w sali kinowej.

Przedstawione zostaną na niej szczegółowo warunki przystąpienia do projektu oraz korzyści

wynikającego z niego dla uczestniczących samorządów. Ze względu na pojemność sali liczba miejsc jest

ograniczona – organizatorzy wyślą potwierdzenie rejestracji na podany adres e-mail. W załączeniu

program i formularz zgłoszeniowy.
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